R. Amen.

Postea Sacerdos genuflexus ante Crucem devote adorat, et osculatur, et idem faciunt quicumque voluerint.

BENEDICTIO IMAGINUM.

JESU CHRISTI DOMINI NOSTRI, B. MARIE
V. ET ALIORUM SANCTORUM.

- V. Adjutorium, etc.
 R. Qui fecit, etc.
 V. Dominus vobiscum.
 R. Et cum spiritu tuo.

Edward Syllins.

Orémus.

Omnípotens, sempiterne Deus, qui Sanctórum tuórum imágines (*sive effigies*) sculpi, aut pingi non réprobas, ut quóties illas óculis cérporis intuémur, tóties eórum actus et sanctitátem ad imitándum memóriæ óculis meditémur: hanc, quæsumus, imáginem (*seu sculptúram*) in honórem et memóriam unigéniti Filii tui Dómini nostri Jesu Christi (*vel* beatíssimæ Vírginis Maríæ, matris Dómini nostri Jesu Christi, *vel* beati N. Apóstoli tui, *vel* Mártiris, *vel* Confessoris, *aut* Pontificis, *aut* Vírginis) adaptátam bene **+** dicere, et sancti **+** ficáre dignéris: et præsta; ut quicúmque coram illa unigénitu Fílium tuum (*vel* beatíssimam Vírginem, *vel* gloriósum Apóstolum, *sive* Mártirem, *sive* Confessorem, *aut* Vírginem) suppliciter cólere et honoráre studue-rit, illius méritis et obténtu a te grátiā in præsénti, et ætérnam glóriam

obtíneat in futúrum. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Ultimo aspergat aqua benedicta.

RITUS BENEDICENDI ET IMPONENDI

PRIMARIUM LAPIDEM PRO ECCLE-
SIA AEDIFICANDA,

SERVANDUS A SACERDÓTE FACULTATEM
HABENTE AB EPISCOPO.

Ecclesiam ex Episcopi auctoritate tan-tum, juxta sacrorum Canonum de-creta, aëdificari fas est. Si vero Sacerdos, ejus aëdificationis primarium lapidem benedicendi potestatem habens, ejus-modi functionem peragat, hunc ritu servabit.

Pridie quam primarius lapis benedicatur, ligneam Crucem in loco, ubi debet esse Altare, figat ipse, vel alias Sacerdos. Sequenti vero die lapis in Ecclesiæ fundatione ponendus, qui de-

bet esse quadratus, et angularis, benedicatur hoc modo.

Sacerdos indutus amictu, alba, cingulo, stola, et pluviali albi coloris, adhibitis aliquot Sacerdotibus et Clericis, sal et aquam benedit, nisi prius in promptu habeat jam benedictam ordinaria benedictione, ut supra pag. 25; et interim, dum cantatur a Clericis Antiphona cum Psalmo sequenti, aspergit locam, ubi Crux posita est. cum aqua benedicta.

Ant. Signum salutis pone, Dómine Jesu Christe, in loco isto: et non permittas introfere ángelum percutiéntem.

Psalmus 83.

Quam dilécta tabernácula tua, Dómine virtútum! * concupíscit, et déficit áнима mea in átria Dómini.

Cor meum, et caro mea * exsultaverunt in Deum vivum.

Et enim passer invénit sibi domum: * et turtur nidum sibi, ubi ponat púllos suos.

Altária tua, Dómine virtútum: * Rex meus, et Deus meus.

Béati, qui hábitant in domo tua, Dómine: * in sæcula sæculórum laudábunt te.

Béatus vir, cuius est auxilium abs te: * ascensiōnes in corde suo dispósiuit, in valle lacrymárum, in loco quem pósuit.

Et enim benedictiōnem dabit legislator, ibunt de virtute in virtutē: * vidébitur Deus deórum in Sion.

Dómine Deus virtútum, exaudi oratiōnem meam: * aúribus pérceipe, Deus Jacob.

Protéctor noster áspice, Deus et respice in faciem Christi tui.

Quia mélior est dies una in átriis tuis, * super millia.

Elegi abjectus esse in domo Dei mei: * magis quam habitare in tabernáculis peccatórum.

Quia misericórdiam, et veritatem dilit Deus: * grátiam et glóriam dabit Dóminus.

Non privabit bonis eos, qui ambulant in innocéntia: * Dómine virtútum, beátus homo, qui sperat in te.

Glória Patri. Sicut erat.

Finito Psalmo, Sacerdos versus ad locum per eum aspersum, dicit:

Orémus.

Dómine Deus, qui licet celo et terra non capiáris, domum tuam dignáris habere in terris, ubi nomen tuum júgiter invocétur: locum hunc, quæsumus, beátæ Maríæ semper Vírginis, et beáti N. (nominando Sanctum vel Sanctam, in cuius honorem ac nomen fundabitur Ecclesia), omníumque Sanctórum intercedéntibus méritis, sereno pietatis tuæ intúitu visita, et per infusióнем gratiæ tuæ ab omni inquinaménto purifica, purificatúmque consérva; et qui dilécti tui David devotionem in filii sui Salomónis opere complevísti, in hoc opere desidéria nostra perficere dignéris, effugiantque omnes hinc nequitiae

spirituáles. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, etc.

R. Amen.

Postea stans benedicit primarium lapidem, dicens:

V. Adjutórium, etc.

R. Qui fecit, etc.

V. Sit nomen Dómini benedictum.

R. Ex hoc nunc et usque in sǽculum.

V. Lapidem, quem reprobavérunt ædificantes.

R. Hic factus est in caput ánguli.

V. Tu es Petrus.

R. Et super hanc petram ædificabo Ecclésiam tuam.

V. Glória Patri, et Fflio, et Spirítui Sancto.

R. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sǽcula sǽculorum. Amen.

Orémus.

Dómine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui es verus omnípotens Deus, splendor

et imago aeterni Patris, et vita aeterna: qui es lapis angularis de monte sine manibus abscessus, et immutabile fundamentum: hunc lapidem collocandum in tuo nomine confirma; et tu, qui es principium et finis, in quo principio Deus Pater ab initio cuncta creavit, sis, quæsumus, principium, et incrementum, et consummatio ipsius operis, quod debet ad laudem et gloriam tui nominis inchoari. Qui cum Patre, et Spíitu Sancto vivis et regnas Deus, per omnia sæculorum.

R. Amen.

Tunc aspergit lapidem ipsum aqua benedicta, et accepto cultro, per singulas partes sculpti in eum signum crucis, dicens: In nomine Patris †, et Fili †, et Spíritus † Sancti.

R. Amen.

Quo facto dicit:

Orémus.

Benedic † Dómine creaturam istam à lápidi, et præsta per invocationem

sancti Nominis tui: ut quicunque ad hanc Ecclesiam ædificandam pura mente auxilium dederint, corporis sanitatem, et animæ medelam percipiant. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Postea dicantur Litaniæ ordinariae (ut ad calcem libri.) sine Orationibus in fine positis: quibus dictis, parato cämento, et cämentario assistente, Sacerdos inchoat, Clericis prosequentiibus; Antiphonam:

Mane surgens Jacob, erigebat lápidem in titulum: fundens óleum désuper, votum vovit Dómino: Vere locus iste sanctus est, et ego nesciébam.

Psalmus 126.

Nisi Dóminus ædificáverit domum, * in vanum laboravérint qui aedificant eam.

Nisi Dóminus custodíerit civitátem, * frustra vigilat qui custódit eam.

Vanum est vobis ante lucem súrge-

re: * súrgite postquam sedéritis, qui manducáti panem dolóris.

Cum déderit diléctis suis somnum:
* ecce hæréditas Dómini, filii: merces,
fructus ventris.

Sicut sagíttae in manu poténtis: *
ita filii excussórum.

Beátus vir, qui implévit desidérium
suum ex ipsis: * non confundétur, cum
loquétur inimícis suis in porta.

Glória Patri. Sicut erat.

Quo dicto, Sacerdos stans tangit, et
ponit ipsum primarium lapidem in fun-
damento, dicens:

In fide Jesu Christi collocámus lápi-
dem istum primárium in hoc funda-
ménto, in nómíne Pa[†] tris, et Fí[†]
lii, et Spíritus[†] Sancti: ut vígeat ve-
ra fides hic, et timor Dei, fráternaque
diléctio; et sit hic locus destinátus
oratióni, et ad invocándum, et laudá-
ndum nomen ejúsdem Dómini nostri Je-
su Christi, qui cum Patre et Spíritu

Sancto vivit et regnat Deus, per ómnia
sæcula sæculórum.

R. Amen.

Interim cémentarius locat ipsum la-
pidem cum cémento: postea Sacerdos
spargit super ipsum lapidem aquam
benedictam, dicens:

Aspérges me, Dómine, hyssópo, et
mundabor: lavábis me, et super nivem
dealóbabor.

Psalm. Miseré mei, Deus (ut ad
calcem libri): dicitur totus cum Glória
Patri.

Quo dicto, Sacerdos spargit aquam
benedictam per omnia fundamenta, si
sunt aperta: si vero non sunt aperta,
circuit aspergendo fundamenta Eccle-
siæ designata. Et incípiens aspergere,
inchoat Antiphonam, Clero prosequen-
te.

Ant. O quam metuéndus est locus
iste! Vere non est hic áliud, nisi do-
mus Dei, et porta cœli.

Psalmus 86.

Fundamēta ejus in mōntibus sanctis:
* d̄s̄lit Dōminus portas Sion super
ómnia tabernácula Jacob.

Gloriosa dicta sunt de te, * c̄vitas
Dei.

Memor ero Rahab et Babylónis *
sciéntium me.

Ecce alienígenæ, et Tyrus, et p̄pūl-
lus Æthiopum, * hi fuérunt illie.

Numquid Sion dicet: Hono, et ho-
mo natus est in ea: * et ipse fundávit
eam Altissimus?

Dóminus narrabit in scripturis po-
pulorum, et príncipum: * horum, qui
fuérunt in ea.

Sicut lētātiūm ómnium * habitá-
tio est in te.

Glória Patri. **S**icut erat.

Ant. O quam metuéndus est locus
iste! Vere non est hic aliud, nisi do-
mus Dei, et porta cœli.

Interim aspergendo procedit usque
ad fundamenta aperta, seu designata;

et repetita Antiphona, stans dicit:
Orémus.

Ministri: Flectámus génuia. **R.** Le-
váte.

Omnipotens, et misericors Deus, qui
sacerdótibus tuis tantam prae cæteris
gratiā contulisti, ut quidquid in tuo
nōmine digne, perfecteque ab eis agi-
tur, a te fieri credatur: quæsumus im-
mēnsam cleméntiam tuam; ut quidquid
modo visitatūri sumus, vísites: et quid-
quid benedictūri sumus, bene **+** dicas;
sitque ad nostrā humilitatis intróitum,
Sanctórum tuórum méritis, fuga dæ-
monum, Angeli pacis ingrēssus. Per
Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Deus, qui ex ómnium cohabitatiōne
Sanctórum æternū majestati tuæ
condis habitaculum: da ædificatiōni
tuæ incremēta cœlestia; ut quod te
jubénte fundátur, te largiénte perficiá-
tur. Per Christum Dñm nostrum.

R. Amen.